Accesorios
Manometros diferenciales
por aire y gas
MAG-A & MAG-G (E5275 rev. 01 -28/02/2011)
MAG-A & MAG-G E5275 rev. 01 - 28/02/2011
www.esapyronics.com 2
ADVERTECIAS GENERALES:
¾¾ Todas las operaciones de instalación, manutención,

Magnehelic es un manómetro de fácil empleo. Un
miembro magnético permite una fácil lectura de las
variaciones de presión, entre diafragma y manecilla.
Ellos indican velozmente las bajas presiones de aire y
gases no corrosivos, que pueden ser posit ivos,
negativos (al vacío) o bien diferenciales.
Sus particular diseño los devuelve resistentes a
sacudidas, vibraciones y sobre presiones, garantizando
de ellos una larga resistencia a la usura y el contacto
físico que podría corromper de ellos la precisión y
sensibilidad. El manómetro está libre de fluidos y por lo
tanto no está sometido a congelamiento, evaporaciones
y faltan de sustancias tóxicas.
Modelo Escala absoluta
MAG-5 0 ÷ 50 mmH2O
MAG-10 0 ÷ 10 cmH2O
MAG-15 0 ÷ 15 cmH2O
MAG-20 0 ÷ 20 cmH2O
MAG-30 0 ÷ 30 cmH2O
MAG-40 0 ÷ 40 cmH2O
MAG-50 0 ÷ 50 cmH2O
MAG-80 0 ÷ 80 cmH2O
MAG-100 0 ÷ 100 cmH2O
MAG-150 0 ÷ 150 cmH2O
MAG-200 0 ÷ 200 cmH2O
MAG-300 0 ÷ 300 cmH2O
MAG-350 0 ÷ 350 cmH2O
Modelo Escala doble
MAG-C1 -10 ÷ 0 ÷ +10 mmH2O
MAG-C2 -2 ÷ 0 ÷ +2 cmH2O
MAG-C5 -5 ÷ 0 ÷ +5 cmH2O
MAG-C10 -10 ÷ 0 ÷ +10 cmH2O
MAG-C15 -15 ÷ 0 ÷ +15 cmH2O
MAG-C20 -20 ÷ 0 ÷ +20 cmH2O
F527501
ADVERTENCIAS
¾¾ La tentativa de reparación del manómetro en el campo
podría hacer decaer las condiciones generales de garan-